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Esbo svenska församling 2019 
 

Esbo svenska församling arbetar  
för att väcka och stöda kristen tro och andlig tillväxt 

bland den svensk- och flerspråkiga befolkningen i Esbo. 
 
 

Allmänt 
Verksamheten förverkligades i huvudsak enligt verksamhetsplanen för år 2019. Från Framtidsredogörelsen 
har vi betonat ”varandets medlemskap” och ”vi presenterar Gud i ord och gärning på ett frimodigt, 
mångsidigt och överraskande sätt”.  
 

Medlemsantalet minskade under året med 205 personer (2018: 245); församlingens närvarande 
medlemsantal 31.12.2019 var 14 697 personer (2018: 14 902). Antalet utträdda var 200 och antalet 
personer som anslöt sig till församlingen var 74: utflyttade 616 och inflyttade 530. Antalet döpta var 162 
(122 barndop och 40 vuxendop) och antalet avlidna 120. Det ekonomiska verksamhetsbidraget stannade på 
ett rejält plus.  
 
Verksamhetsmål för år 2019 

• Vi prioriterar uppsökande verksamhet inom alla verksamhetssektorer 
• Vi känner globalt ansvar via Gemensamt Ansvar, mission och internationell diakoni 
• Vi fullföljer miljöplanen inom hela verksamheten 

   
Mätinstrument för utvärdering: 

• Vi utvärderar verksamheten med hjälp av enkäter bland församlingsmedlemmarna 
• Vi för utvecklingssamtal med anställda enskilt och under konferenser 
• Vi ordnar utvärderingstillfällen med förtroendevalda, anställda och frivilliga medarbetare 

 
Personalstyrkan  
Den kaplanstjänst som Kira Ertman hade innan hon blev kyrkoherde lämnades obesatt. En barnledare sade 
upp sig i slutet av året, befattningen lämnas obesatt. En ungdomsarbetsledartjänst var vakant under hösten 
eftersom det inte kom behöriga sökande till den. 
 
Budgetutfallet 
Ekonomiskt höll sig församlingen inom uppgjord budget så att sparmål och anpassningsåtgärder kunde 
förverkligas. Resultatet stannade på ett rejält plus. 
 
Utbildning 
Utbildningarna förverkligades enligt utbildningsplanen.  
 
Miljöverksamhet 
Verksamhet enligt uppgjord plan med bl.a. firande av Skapelsens söndag. Earth Hour-konsert ordnades i 
Esbo domkyrka. Miljöfostran förverkligades i dag- och miniorklubbarna samt i ungdoms- och 
konfirmandverksamheten. Församlingens representant har deltagit i samfällighetens miljöarbetsgrupps 
verksamhet. 
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Administration och förvaltning  
  

Förvaltningen sköter församlingens ekonomi och administration  
enligt uppgjord strategi, verksamhetsplan och budget. 
 

Personal 
Kyrkoherde Kira Ertman, förvaltningsassistent Nina Lejonqvist-Jurvanen, församlingssekreterare  
Ann-Christin Lintula, byråsekreterare Synnöve Heikkinen och kanslipräst Johan Kanckos, som var tjänstledig 
under höstterminen. Ledande tjänsteinnehavare: Helena Aitti-Lindberg (barn- och familjeverksamhet), Nina 
Kronlund (musikverksamhet), Tommi Hartikainen (kyrkobetjäning), Johanna Terho (ungdomsarbetet) och 
Ann-Christine Wiik (diakoni). 
 

Målgrupp  
Förtroendevalda och anställda, alla församlingsmedlemmar.  
 

Verksamhet  
Året började med förändringar i församlingens ledarskap. De förtroendevalda som valdes hösten 2018 
inledde vid årets början en ny mandatperiod. Av de fjorton ordinarie medlemmarna i församlingsrådet var 
åtta nya på sina poster medan antalet nya i församlingens grupp i gemensamma kyrkofullmäktige var tre av 
totalt sex ledamöter.  Också den högsta tjänstemannaledningen förnyades i och med att Roger Rönnberg 
efterträddes av Kira Ertman som församlingens kyrkoherde. Hon installerades i juni i sin tjänst av biskop 
Björn Vikström.  
 
Trots de ovannämnda förändringarna bestod strukturen i församlingen samtidigt som man i vissa fall slog in 
på ett nytt spår.  Av de ärenden som diskuterats ingående på olika nivåer i församlingen kan här nämnas tre 
som församlingsrådet tog ställning till: verksamheten på Mataskärs lägergård, organiseringen av Esbo 
församlingars kommunikationsverksamhet och besättandet av församlingens prästtjänster.  Gällande 
Mataskär konstaterade församlingsrådet på hösten, p.g.a. de problem som konstaterats med 
inomhusluften, att församlingen inte fortsätter med lägerverksamheten på Mataskär förrän lägergården 
sätts i funktionellt skick.  Gällande kommunikationsverksamheten beslöts att Esbo svenska församling 
deltar i det pilotprojekt som pågår i samfälligheten under 2020–2021. Och i fråga om prästtjänsterna beslöt 
församlingsrådet att den kaplanstjänst som blev ledig på våren hålls obesatt under året. Det betyder att 
antalet präster, kyrkoherden medräknad blev fem, d.v.s. en färre än tidigare. 
 
Församlingsrådet sammankom till tio möten under året. I samband med de första mötena under våren 
hölls utbildningspass för de förtroendevalda. Dessutom ordnade Esbo kyrkliga samfällighet en omfattande 
utbildningsserie för alla invalda. Samfällighetens Framtidsforum för förtroendevalda ordnades två gånger 
under året. 
  
Medarbetarna samlades till regelbundna konferenser var tredje vecka, en intervall som befästs sedan några 
år tillbaka. Under hösten, i samband med konferenserna, gick man in för att alla sektorer i tur och ordning 
presenterar sig och sitt arbete. Syftet var att de anställda ska få mer information om vad arbetet i de olika 
teamen i praktiken går ut på. Församlingen har med några års mellanrum ordnat arbetslagsutveckling för 
alla anställda. Hösten 2019 stod en sådan på programmet då den för första gången ordnades sektorsvis, 
eftersom man konstaterat att behoven i de olika teamen skiljer sig mycket från varandra. 
 
Församlingens ledningsgrupp, bestående av församlingens ledande anställda, samlades till nio möten.   
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Faktureringen för läger, klubbar och utfärder skedde till nästan 100 % via bokningsprogrammet Innofactor 
Prime. Alla bokningar inom verksamheten görs i det elektroniska kalenderprogrammet Prime. Från och med 
maj övergick man i Esbo att sätta in all verksamhetsstatistik i Prime som omedelbart går vidare i realtid till 
Kyrkostyrelsen. Man började också mera betona vikten av att statistikföra antalet bemötande av 
människor. Vi tog även i bruk Mobilprime, dvs. statistiken kan sättas in via mobilen.  

Anmälningssystemet till konfirmandverksamhet, läger och klubbar utvecklades under hösten. 
Anmälningarna till konfirmandverksamheten för 2020 gjordes för första gången genom en säker 
identifiering. I kundens portal ser man vart man har anmält sig och när det är aktuellt att betala läger och 
klubbar, ser kunden fakturan i samma portal. Faktureringen för läger, klubbar och utfärder skedde till 
nästan till 100 % via Prime.  

 
 

Utvärdering 
Gällande tyngdpunkterna i verksamhetsplanen kan konstateras: 
 

• Esbo församlingar erbjöd alla förtroendevalda en diger utbildning, varför den som hölls på lokal 
nivå skedde endast i liten skala. Förtroendevalda och de ledande tjänsteinnehavararna  
möttes i samband med att församlingsrådet behandlade verksamhetsberättelsen respektive – 
planen. Några samlingar med förtroendevalda och samtliga anställda hölls inte men en sådan 
planerades att hållas under vårterminen 2020. 

 
• Bokningsprogrammet Prime orsakar mycket jobb. Det fungerar tillfredsställande för det mesta, men 

eftersom många funktioner är kopplade till det, lamslår det verksamheten när programmet inte 
fungerar. 
 

• Samfällighetens miljöplan blev inte färdig under året. 
 

                

              Största delen av personalen hösten 2019. Foto Patrik Lindström.  
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Information och kommunikation  
 

Målsättningen med informationen och kommunikationen är att synliggöra 
kyrkans budskap och Esbo svenska församlings verksamhet.  
 
 

Personal 
Informatör Sheila Liljeberg-Elgert 
 
Resursgrupp 
Tiina Kujala (församlingsrådets representant), Sheila Liljeberg-Elgert (informatör), Sofia Torvalds, Mona 
Sandell. Gruppen samlades en gång under året. 
 
Målgrupp 
Församlingsmedlemmar och -anställda, svensk- och flerspråkiga esbobor och övriga invånare i 
huvudstadsregionen.  
 

Verksamhet 
Målet är att synliggöra församlingens verksamhet bland medlemmarna, i Esbo stad  
och i huvudstadsregionen genom att  
 

• utveckla församlingens externa och interna kommunikation 
• informera om församlingens verksamhet och producera material 
• utveckla församlingens webbsidor och sociala medier 
• samarbeta med församlingens anställda i informations- och marknadsföringsfrågor 
• annonsera i dagspressen 
• publicera egna insidor och insticksblad i Kyrkpressen samt broschyrer, flyers och affischer m.m. 
• delta i samarbetsprojekt i församlingarna i Esbo kyrkliga samfällighet, församlingarna i 

huvudstadsregionen och inom Borgå stift 
• utvärdera verksamheten 

 

Annonsering  
• Kyrkpressen: radannonsering i varje nummer samt specialannonser och puffar 
• Hufvudstadsbladet: s.k. Myrstacksannonser i samarbete med Esbobygdens  

ungdomsförbund och annonsering varje vecka tillsammans med övriga svenska församlingar  
i huvudstadsregionen. Egna annonser inför speciella evenemang och större helger. 

• Den finska församlingstidningen Kirkko ja kaupunki: radannonsering och puffar 
• Puffar och information på församlingens Facebooksida och Instagramkonto 
• Puffar i den elektroniska evenemangskalendern evenemax.fi  
• Puffar i Hufvudstadsbladet, Yle Vega Huvudstadsregionen, Länsiväylä 

och Tapiolan seudun asiakaslehti samti viss mån lokalradion Yle Vega Huvudstadsregionen 
 
Resursgruppen för information och kommunikation 
Gruppen diskuterade utvecklingen och utmaningarna inom informationssektorn och uppdaterade 
kommunikationsplanen och strategin för sociala medier. 
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Samarbetsorganet för informatörer i Esbo församlingar 
Informatören var år 2019 ordförande för Viestinnän yhteistyöryhmä, samarbetsgruppen som koordinerar 
kommunikationsfrågorna i församlingarna i Esbo kyrkliga samfällighet. 
 
Arbetsgruppen för webbarbete i Esbo kyrkliga samfällighet 
Informatören var medlem i samfällighetens arbetsgrupp för webbarbetet, Verkkotyöryhmä. 
 
Esbo kyrkliga samfällighets pilotprojekt för organiserandet av 
kommunikationsverksamheten 
Under åren 2020–2021 genomförs ett pilotprojekt där församlingarnas kommunikationsresurser förenas 
med kommunikationsresurserna vid Esbo kyrkliga samfällighets enhet för kommunikationstjänster. Esbo 
svenska församling samt Leppävaaran, Olarin och Tapiolan seurakunta beslöt att delta i projektet. 
Grundidén är att de delaktiga enheternas personalresurser och kunnande är i gemensamt bruk. 
Församlingens informatör kommer i framtiden att vara kontaktperson i förhållande till församlingen, men 
utför inte själv alla församlingens kommunikationsuppgifter. Målsättningen är att förbättra 
kommunikationsprocesserna, så effektivt som möjligt utnyttja alla resurser, eliminera överlappande arbete, 
fördjupa kunnandet samt förbättra församlingarnas synlighet. Pilotprojektet förbereddes under hela år 
2019 under ledning av kommunikationschef Urpu Sarlin med bistånd av två utomstående konsulter.  
 
Materialproduktion 
Fotografering, framställning av broschyrer, planscher och program, månads- och konsertaffischer, påsk-, 
advents- och julprogram, födelsedagshälsningar, mässprogram, inbjudningar, flyers, Gemensamt Ansvar-
information samt insidor inför jul i Kyrkpressen.  
 
Internet 
Esbo församlingars och Esbo kyrkliga samfällighets webbsidor espoonseurakunnat.fi och 
esboforsamlingar.fi. Informatören uppdaterade de svenska hemsidorna, församlingens Facebooksida och 
Instagramkonto och samarbetade med ungdomssektorn med ungdomswebbsidan esungdom.fi. Aktiviteten 
på sociala medier har ökat på Facebook och Instagram. Totalt gjordes ca 800 inlägg.  
 
Övrigt samarbete  
Den regelbundna temabetonade annonseringen i Hufvudstadsbladet varje torsdag fortsatte som ett 
samarbetsprojekt mellan de svenska församlingarna i huvudstadsregionen. Informatören deltog i träffarna 
för informatörerna i Borgå stift och i Kyrkans kommunikationsdagar i Vanda. 
 
Data-administration 
Samarbetet med Esbo kyrkliga samfällighets dataenhet fungerade väl.  
 
Utvärdering 
Esbo församlingars gemensamma pilotprojekt för organiserandet av kommunikationsverksamheten är en 
av de största utmaningarna. Det blir allt viktigare att planera, handla och kommunicera så att 
församlingens verksamhet upplevs som givande, inspirerande och interaktiv. 
Resursgruppen för information och kommunikation har en viktig roll som stödfunktion och ”bollplank”. 
Församlingens webbsidor och kommunikationen på sociala medier får hela tiden en större betydelse, men 
printmedia, främst Kyrkpressen och HBL, är fortfarande viktiga informationskanaler för vissa målgrupper.  

  

http://www.espoonseurakunnat.fi/
http://www.esboforsamlingar.fi/
http://www.esungdom.fi/
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Gudstjänster och förrättningar  
 

För att fullgöra kyrkans uppgifter ordnar församlingen dop, gudstjänster och utdelning 
av nattvarden samt övriga kyrkliga förrättningar.   
 
Personal  
Församlingens präster och kantorer, kyrkvärdar, nattvardsassistenter, textläsare och vaktmästare. 
 

Resursgrupp  
Resursgruppen samlades inte under året. 
 

Målgrupp 
Verksamhetens målgrupp är den svensk- och tvåspråkiga befolkningen i Esbo.  
 

Verksamhet  
Högmässor har firats varje söndag och helgdag i Esbo domkyrka, i distrikten varannan söndag eller en gång i 
månaden; gudstjänster med små och stora, samtalsgudstjänst (en gång per år), babykyrka, 
skolgudstjänster, lägergudstjänster, lovsångsmässor och ungdomsmässor. Det totala antalet deltagare inom 
gudstjänstlivet var 15 030 (2018: 16 790).  
 
Under året firades två stora festhögmässor; kyrkoherde Roger Rönnbergs avskedsmässa i januari och 
kyrkoherde Kira Ertmans installation på pingstdagen i juni. 
 
Frivilliga deltar aktivt som kyrkvärdar, kaffevärdar, textläsare och nattvardsassistenter i Esbo domkyrka och 
inom vissa distrikt. 
 
Förrättningarna föregås av samtal i hemmen, i kyrkan eller på kansliet, varvid en värdefull kontakt med 
familjen och/eller anhöriga uppstår.  
 
Utvärdering  
En huvudsaklig del av församlingens grunduppgift, evangelisation och andlig tillväxt, sker inom ramen för 
gudstjänst- och förrättningslivet och därför är utvecklingen av denna verksamhet en pågående process. 
Koordineringen av verksamheten sker vid årliga vår- och höstplaneringar. Verksamheten utvärderas 
regelbundet vid dessa planeringstillfällen och vid arbetskonferenserna. I samband med förrättningarna är 
målet att ägna tillräckligt med tid för de personliga kontakterna vid samtalen före och 
minnesstunderna/festerna efteråt, vilket i regel lyckades. Frågan om församlingens huvudhögmässa kunde 
firas kl. 13.00 väcktes under året, men det har konstaterats att med tanke på dop som ordnas på söndagar 
är kl. 12.15 ett bättre alternativ.  
  

  
 
Roger Rönnbergs avskedsmässa i januari och Kira Ertmans installation på pingstdagen i juni. 
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Musikverksamhet 
 
Musikens uppgift i gudstjänstlivet är att engagera den gudstjänstfirande  
församlingen. Enskilda församlingsbor betjänas genom förrättningsmusiken.  
Musiksektorn ansvarar för musikfostran i församlingen och upprätthåller ett mångsidigt 
utbud av verksamhet för en bred målgrupp av musikintresserade. Musikverksamheten 
stärker även på ett särskilt sätt kontakterna över språkgränserna.  
 
Personal  
Kantorskåren har 2019 omfattat 3 heltidsbefattningar, B-kantorn Eeva-Liisa Malmgren och t.f. A-kantor 
Nina Kronlund har tjänstgjort hela året. Den tredje tjänsten har skötts av Håkan Wikman (januari–mars), 
Eva Andersson (april–juni), Markus Malmgren (juli) samt Mauriz Brunell (augusti–december). 
 
Resursgrupp 
Resursgruppen hade inga möten under 2019. Däremot har kantorerna haft regelbundna möten med 
kollegerna i Espoon tuomiokirkkoseurakunta samt med alla kantorskolleger i de övriga Esboförsamlingarna. 
Vuxenkörerna har egna planeringsgrupper inför olika projekt. 
 

Målgrupp  
Musikverksamheten omfattar och riktar sig till alla åldersgrupper i församlingen. Verksamhetens 
målgrupper är dels de musikutövare som utför sin lekmannauppgift i församlingen genom att delta i 
körarbetet, dels de tusentals församlingsbor som årligen deltar i församlingens gudstjänster, förrättningar, 
konserter och andra musikevenemang. Musikverksamheten betjänar även församlingsborna med god 
musikalisk service vid förrättningar och många av de professionella musiker vi samarbetat med inom 
körarbetet har även anlitats för att berika gudstjänstmusiken.  
 

Verksamhet 
Församlingen har tre vuxenkörer, en barnkör samt en projektarbetande ungdomskör som sjöng vid 
hjälpledarvälsignelsen i maj. Barnkörens övningar flyttade från hösten till Esbo centrum för att bättre kunna 
tjäna familjer på hela församlingens område. I församlingen verkar följande körer: kyrkokören EsVoces 
(Håkan Wikman/Nina Kronlund/Mauriz Brunell), kammarkören NOVENA (Nina Kronlund), Kör för alla– 
gruppen Kråksången (Eeva-Liisa Malmgren), barnkören (Eeva-Liisa Malmgren/Mauriz Brunell) och 
Hjälpiskören (Nina Kronlund). I lovsångsmässan fungerar en försångargrupp som letts av kantorerna. 
Körerna deltog i gudstjänster och De vackraste julsångerna samt gav konserter. Vuxensångare från alla våra 
körer deltog i förberedelserna inför Kyrkomusikfesten i Åbo 2020 genom att vara med på kretsövningarna 
inom Helsingfors svenska kyrkosångsförbund. Barnkören sjöng i flera gudstjänster under året. 
Pianoundervisning erbjuds i samband med barnkörsövningarna. 
Som ett led i miljöarbetet gav EsVoces i mars konserten Earth Hour. Kören deltog också i ett par DVJ-
tillfällen. EsVoces har dessutom medverkat i flera högmässor i Esbo domkyrka, bl.a. i kyrkoherdens 
installationsmässa, på påskdagen och på första advent. Kråksången medverkade i mässan på påskdagen och 
med medeltida musik i mässan på domsöndagen samt höll ett DVJ-tillfälle i församlingsgården. Kråksångens 
allsångsafton ordnades 6.5. Novena höll en konsert i fastetid med Faurés Requiem och Bachs kantat Aus 
der Tiefen. I sin konsert i Sommarserien framförde Novena renässansmusik samt Kuulas Stabat mater. 
Understödsföreningen för Novena organiserade körens konsert i Kangasala kyrka i september. Novenas 15-
årskonsert hölls 13.12 i Esbo domkyrka med bl.a. musik från Händels Messias.  



 
 

  Stillhet – Närvaro - Budskap 
 

 

10 
 

Under vårterminen insamlades frivilliga kollekter till förmån för insamlingen Gemensamt ansvar i samband 
med flera musikevenemang. Även frivilliga kollekter till Kyrkans Utlandshjälp har samlats in. Samarbetet 
med gästande körer och andra ensembler samt med Musikinstitutet Kungsvägen har fortsatt med ett klart 
regelverk som innebär att de gästande ensemblerna förutsätts delta i församlingens gudstjänstliv i gengäld 
för att de får utnyttja våra utrymmen. 
Konsertserien Musik i sommarkvällen ordnades på söndagskvällar i samarbete med Espoon 
tuomiokirkkoseurakunta med ett publikgenomsnitt på 170 besökare per konsert. Orgelnatt & Aria 
arrangerade konserter i Esbo domkyrka varje torsdagskväll under sommaren. Kantorerna var med på 
forumet Kyrkomusikdagarna i Borgå 8–10.1. Inom personalutbildningen har kantorerna under 2019 satsat 
på sin tonbildning och den egna rösten. 
 
Kantorerna ansvarar för orgelskötseln i Esbo domkyrka, Köklax kapell, Sökö kapell, begravningskapellet och 
Olars kyrka samt för samfällighetens cembalo i Esbovikens kyrka. Dessutom har församlingen ansvar för 
underhåll och stämning av flygeln, continuo-orgeln, virginalen och pukorna i Esbo domkyrka samt ett stort 
antal pianon på olika adresser. Kyrkomusikerna har deltagit i konfirmandundervisningen samt hållit 
konserter för konfirmanderna. Kantorerna har varit med i flera andra sektorers verksamhet, bl.a. inom 
barn- och familjearbetet samt diakonin. Administration, kommunikation och information har även inom 
musiksektorn krävt mycket tid och planering. 
 
 

Utvärdering  
Musikverksamheten har varit aktiv; ett stort antal mångsidiga konserter har förverkligats i enlighet med 
verksamhetsplanen. Nya sångare har rekryterats till körerna. Samarbetet med de finska församlingarna, 
utomstående musiker och grupper har fungerat bra. Musikverksamheten engagerar konkret ett stort antal 
lekmän i gudstjänstlivet. Ett mycket stort antal församlingsmedlemmar nås genom förrättningar, konserter 
och andra motsvarande musikaliska evenemang. 
 

 
 

Kantorerna Eeva-Liisa Malmgren, Mauriz Brunell och Nina Kronlund. Foto Patrik Lindström.  
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Diakoniverksamhet 
  

Diakonin förkunnar Jesus Kristus i ord och praktisk handling bland esboborna. 
 
Personal  
Ledande diakoniarbetare Ann-Christine Wiik, diakon Nina Wallenius, diakon Taina Sandberg, 
diakonisekreterare Emma Mård (tidsbundet kontrakt).  
 
Målgrupp  
Främst svenskspråkiga esbobor som behöver stöd och hjälp i livets olika skeden.  
 
Resursgrupp  
Heikki Alavesa, Toini Malmström (församlingsrådets representant), Hannele Nygård, Ann-Mari Rantala, 
Sven Seger, Carita Tupola-Savonius och Ann-Christine Wiik. Gruppen har sammankommit en gång per 
termin.  
 
Verksamhet  
Diakonerna har enskilda klientkontakter på mottagningen, gör hembesök, leder gruppverksamhet, för 
telefonsamtal och e-postkontakter samt gör besök på sjukhus och vårdhem (t.ex. innan jul delades 
pepparkakor och julkort ut på två vårdhem). Förutom själavård hjälper diakonin esboborna ekonomiskt 
genom att ge inköpskort till matbutiker och genom att betala fakturor.  
 
Diakonerna leder sju samlingar för daglediga i alla åldrar. En av dessa är en handarbetsgrupp, som arbetar 
för inhemska och utländska hjälpprojekt. Under året förberedde handarbetsgruppen det kommande årets 
tema genom att sticka dopsockor till dem som döps under 2020. Det gemensamma temat för samlingarna 
under året är ”Ta hand om dig själv”. Det anordnades även två träffar i Karabacka kapell för personer med 
olika funktionsvariationer. 
 
På sommaren ordnades ett läger för daglediga på Mataskär, utan övernattning.  
 
Diakonerna har besökt och hållit andakter på dagcentraler och vårdhem. Diakonerna har deltagit i 
konfirmandundervisningen. Diakonin ansvarade för sorgegruppen under hösten. 
Det ordnades en sommarutfärd till Helsingfors för församlingsmedlemmarna och en utfärd till Mataskär för 
rörelsehindrade.  
 
Via diakonins egen Facebooksida har diakonins synlighet förstärkts betydligt. Via Facebook har 
diakoniverksamheten bland annat samlat kläder för behövande klientfamiljer och på detta sätt synliggjort 
de behov som finns bland klienterna. På sidan marknadsförs även de evenemang som ordnas.   
 

Under Diakonidagen 2.9 besökte diakonerna ett vårdhem och delade ut postkort med texten  
”Du är fin”. Diakonerna har deltagit i pepparkaksutdelningen, som sker strax före första advent.  
 
Diakoniteamet koordinerar och ansvarar för församlingens fest som anordnas för jubilarer två gånger per 
år. Diakonin gör också hembesök till esbobor som fyller 100 år eller mera.  
 
Diakonins julutdelningsdag ordnades i Olars, där julgåvokort i form av inköpskort och julgåvor från 
församlingsborna delades ut klienterna, tillsammans med de sockor och vantar som diakonin emottagit.   
 
Nio frivilliga medarbetare hjälper till bland annat vid samlingarna för daglediga. Planeringen av 
koordineringen av frivilligverksamheten startade. 
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Diakoniteamets medlemmar samarbetar och deltar i olika samarbetsorgan, både med de finska 
församlingarna och på samfällighetsnivå. Samarbetet med övriga svenskspråkiga organisationer i Esbo samt 
välgörenhetsorganisationer har fortsatt som vanligt. 
 
Utvärdering  
Det skulle finnas ett behov av att frigöra en större del av arbetstiden för direkta klientmöten. Eftersom de 
sociala stödarrangemangen inte når alla, har behovet av församlingens diakoni ökat. Därför har även 
klientkontakterna årligen ökat. Således borde diakonin kunna koncentrera sig på sin grunduppgift; att 
möta, stöda och hjälpa den enskilda människan som fallit utanför de sociala arrangemangen och som ingen 
annan hjälper. 

    

Födelsedagsfesterna för jubilarer var populära.            Symamsellernas dopsockor till barn som döps 2020. 
Foton: Hannele Nygård, Sheila Liljeberg-Elgert. 
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 Mission och internationell diakoni 
 

Genom missionen är församlingen med och sprider genom ord och handling  
det kristna budskapet till andra länder. 
 

Personal  
Kaplan Brita Ahlbeck, sektorsansvarig.  
 

Resursgrupp 
Gruppen samlades inte under året. 
 

Målgrupp  
Församlingens hela verksamhet är en del av den globala kyrkans dagliga arbete. 
 

Verksamhet  
Esbo svenska församling stöder flera olika biståndsprojekt genom Finska Missionssällskapet, Svenska 
Lutherska Evangeliföreningen och Kyrkans Utlandshjälp.  
 

”My School – Min skola” gör undervisningsprogram för barn i flyktingläger i Mellanöstern. Församlingen 
understöder Finska Missionssällskapets diakoniarbete i Senegal och byutvecklingsprojekt i Nepal.  
 

Vi stöder också Håkan Granberg, som är universitetslärare i Hongkong, och Judy Christian-Granberg som 
undervisar i engelsk konversation. Under året har de har varit bosatta i Finland.  Tua och Torsten Sandell 
från Svenska Lutherska Evangeliföreningen arbetar med diakoni-, församlings- och undervisningsuppgifter i 
Främre Asien. Församlingen understöder också via FMS stipendiaten Afonso Ndawanapo i Angola, som 
studerar teologi. 
 

Finska Missionssällskapets, Svenska Lutherska Evangeliföreningens och Kyrkans Utlandshjälps arbete 
aktualiserades i församlingens arbete under hela året. Vi fick en inblick i organisationernas arbete i de olika 
regionerna genom besök av deras representanter, som berättade om det som är aktuellt.  Sånger från 
Finska Missionssällskapets sånghäfte ”De vackraste julsångerna” sjöngs vid speciella allsångstillfällen i 
veckorna före jul där och kollekt uppbars för FMS. ”De vackraste sommarsångerna” sjöngs på motsvarande 
sätt under sommaren för att stöda Kyrkans Utlandshjälp. 
 

Insamlingen Gemensamt Ansvar  
Årets insamlingsmål var att stöda barns och ungas skolgång i Finland och i världens 
katastrofområden.  Insamlingsledare var Mirja von Martens och en arbetsgrupp bestående av Helena Aitti-
Lindberg, Tommi Hartikainen, Sheila Liljeberg-Elgert, Ann-Christin Lintula, Emma Mård, Taina Sandberg, 
Johanna Terho samt församlingsrådets representant Solveig Rosenberg-Wikström planerade församlingens 
deltagande i insamlingen. Insamlingens aktiva period är alltid från starten på kyndelsmässodagen till 
30.4. Insamling med sparbössor ordnades i Entresse, Sello, Ainoa och K-Supermarket Mankans. Under 
våren ordnades flera konserter där man bar upp kollekt för insamlingen. En nyhet för året var att vi gjorde 
ett avtal med Halmes bageri där försäljningen av örfilar under två veckors tid gav 50 cent per örfil i intäkt åt 
oss. Vi ordnade också en värdemetallinsamling och en vandring i Noux, men dessa gav ingen större respons. 
 

Insamlingens resultat blev 9 313,10 euro, nettobehållningen 9 089,17 euro och församlingens andel på 20 
% utgjorde 1 817,83 euro. Insamlingens kassör var Ann-Christin Lintula 
 
Utvärdering 
Tanken på att gå ut utanför vår egen trygga värld i ord och handling är ett av vår kyrkas bärande 
fundament. Utan den grundtanken är vår kyrka ingen kyrka. Vi kan påverka vår egen närmiljö så att vi 
bättre tar våra medmänniskor i beaktande. 
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Verksamhet på sjukhus och anstalter   
 
Genom arbetet på sjukhus och anstalter är församlingen närvarande och  
förmedlar Guds ord och sakramenten till dem som inte kan komma till kyrkan.  
 
Personal 
Kaplan Heidi Jäntti, koordineringsansvarig. Församlingens alla präster och kantorer samt diakoniarbetare.  
 
Resursgrupp 
Leila Berglund, Kristina Sten, Eila Björklund, Ilse Fagerholm, Annika Fallenius och Heidi Jäntti. Gruppen 
sammankommer vid behov. Gruppens medlemmar fungerar som sjukhusassistenter. 
 
Målgrupp 
Svenskspråkiga patienter som vårdas på sjukhus och anstalter. 
 
Verksamhet 
Församlingens präster, kantorer, diakoniarbetare och frivilliga ordnade nattvardsgudstjänster och andakter 
samt besökte patienter på servicehemmet Hulda och Malva, Tunaberg, Tunaro, Esbo centrums servicehus, 
Folkhälsan-huset i Hagalund och vårdhemmet Svanen samt dagcentralerna i Alberga och Mattby. De 
svenska samtalsgrupperna vid servicehusen Puistokartano och Merikartano i Esboviken fick besök av 
församlingens kaplan. Jorvs sjukhus tog vid behov kontakt med församlingen. På Esbo sjukhus besökte 
prästen eller assistenten avdelningarna och talade enskilt med patienterna i rummen.  
 
Utvärdering 
Turerna på sjukhusen och anstalterna har fördelats mellan anställda och frivilliga assistenter. Kontakten till 
samfällighetens sjukhussjälavård och till de olika anstalterna har fungerat bra. Arbetet utvecklas hela tiden 
med tanke på de olika behov som finns hos patienter och bland personalen på sjukhusen och vårdhemmen.  
 
Med tanke på framtiden blir det allt viktigare att koncentrera sig till de vårdhem där vi vet att en relativt 
konstant grupp svensktalande klienter bor. Vid särskilda tillfällen håller vi mer behovsprövat kontakt med 
andra vårdhem. På de större svenska enheterna berörs både klienter, anhöriga och personal av 
församlingens tjänster. På detta sätt är det möjligt att upprätthålla och förstärka en upplevelse av 
samhörighet med församlingen. 
 

   
 

Foton: Pixabay. 
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Barn- och familjeverksamhet, daghem samt grundskolans 
lågklasser 
 

Barn- och familjeverksamheten förmedlar kyrkans dopundervisning till 0–12-åringar och 
deras familjer. 

Personal  

Helena Aitti-Lindberg, ledare för barn- och familjearbete, Yvonne Terlinden (våren), Mirja von Martens 
(hösten), ansvarig präst, kantorer och präster. 

Ledare för familjeverksamhet: Jenni Hietala 
 
Ansvarig barnledare: Lisa Wentjärvi  
 
Barnledare: Lenita Björk-Sederholm, Rasmus Dahla, Cendy Forsström, Harriet Järvinen, Tina Laahanen, 
Martin Lundberg, Markus Oldenburg, Kati Olin, Marcus Söderström samt Susanna Hartwall (hösten) och 
Irmeli Stenlund (vikarie). 
 
Frivillig resursperson: Ann-Christine Ahonen. 
 
Resursgrupp 
Anders Blomberg, Jenny Nygård (församlingsrådets representant), Linda Hoffman, Heidi Järvinen, Jenni 
Hietala, Mikaela Malmström-Malinen, Yvonne Terlinden / Mirja von Martens och Helena Aitti-Lindberg. 
Gruppens samlades två gånger under året. 
 

Målgrupp 
Verksamheten riktar sig till barn i åldern 0–12 år samt deras familjer. Vi samarbetar med stadens daghem 
och skolor samt lekskolor, privata daghem och språkbadsdaghem i hela Esbo. 
 
Verksamhet 
Verksamheten kan indelas enligt följande: 

• Dagklubbar, familjeklubbar, miniorverksamhet.  
Dagklubbarna är avsedda för barn i åldern 2–5 år. Familjeklubbarna är till för både barn och 
föräldrar.  

• Dags- och övernattningsläger för skolbarn i åldern 7–12 år. Familjeläger. 
• Barnverksamhet ordnas även i samarbete med daghemmen, lekskolor, privata daghem och 

språkbadsdaghem samt lågstadieskolor i hela Esbo. 
 
Dagklubbar i Gammelgård, Esbo domkyrkas församlingsgård, Olars kyrka och Esbovikens kyrka. Klubbarna 
hade sammanlagt ca 60 barn. I maj ordnades dagklubbarnas gemensamma vårutfärd till Mataskär. Där 
samlades 160 deltagare, både dagklubbsbarn, syskon, föräldrar och mor- och farföräldrar. 
Skogsmulleverksamhet har ordnats i alla dagklubbar. Dagklubbarna i Gammelgård och Församlingsgården 
besökte teatern i Lilla Aurora och Karahuset flera gånger. Alla klubbar besökte Kulturen kring ån-
evenemanget i maj. 
 
Familjeklubbar i Mattby kapell, Sökö kapell, Köklax kapell och Esbo domkyrkas församlingsgård. Ca 40 
föräldrar och ca 50 barn deltog aktivt. Bytesdagar ordnades i alla familjeklubbar under temat Hållbar 
konsumtion. 
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Miniorklubbar i Sökö kapell och Köklax kapell med 42 barn. Miniorklubbarna leds av barnledarna. 
Klubbtiden är fyra timmar inkl. mellanmål. 
 

Dagsläger med kulturtema för skolbarn i åldern 7–10 år tre veckor i början av juni i Mattby kapell med ca 
65 barn.  
Övernattningsläger för skolbarn i åldern 7–12 år i juni på Mataskär med 25 barn.  
Församlingens ledare för barnverksamheten och hjälpledarna var engagerade i lägerverksamheten.  
 

Familjeläger med naturrelaterat tema ordnades på Hvittorp med 34 deltagare. 
 

Föräldrakvällar ordnades i dagklubbarna. 
 

Besöken i klubbarna sköttes av den ansvariga prästen, som besökte alla dag- och familjeklubbar en 
gång/termin för att delta i programmet och leda en andakt.  
 
Barn- och familjeverksamhet i sociala medier fick mera synlighet när ett Instagram-konto togs i bruk. 
 
Gudstjänst/mässa med små och stora med specialsatsningar på Kyndelsmässodagen, Mors dag, Fars dag, 
Mikaelidagen samt dagklubbarnas vår- och julkyrkor ordnades. 
 
Påsk- och julandakter med externa aktörer hölls enligt daghemmens önskemål. Påskandakt firades i 4 
daghem. Två förskolor deltog i påskvandringen i Esbo domkyrka. 
 
Alla daghem, lekskolor och språkbadsdaghem (37 enheter) fick per brev inbjudan till en julandakt där 29 
enheter deltog. Sammanlagt firades julandakter med 38 olika barngrupper. Den frivilliga resurspersonen 
Ann-Christine Ahonen besökte Finno daghem. Julandakter firades med 6 förskolor. 
 
Kyrkbesök ordnades för daghems- förskol- och skolgrupper under ledning av församlingens präster enligt 
personalens och lärarnas önskemål. 
 
Morgonsamlingar i Kungsgårdsskolan, Smedsby, Rödskogs, Bemböle och Karamalmens skolor. 
Församlingens ungdomsarbetsledare ansvarade för morgonsamlingarna.  
 

Bibeläventyret i Kungsgårdsskolan. Församlingens ungdomsarbetsledare ansvarade för denna verksamhet. 
 

Skolgudstjänster enligt skolornas önskemål inför påsken, våravslutningen, första advent och julen. 
 

Utvärdering 
Dopundervisningen förverkligades genom den klubbverksamhet som församlingen bedriver och genom att 
skicka hem dophälsningar på 1-2-3-4 årsdagen efter dopet.  
Föräldrakvällarna, som ordnas regelbundet, är viktiga mötesplatser för ledarna och föräldrarna. 
Familjeklubbarna uppskattas, verksamheten utvecklas och deltagarantalet har ökat.  
 

All verksamhet planeras och utförs med växande miljömedvetenhet. 
 

De barn som döpts 2018 fick inbjudan att delta i en babykyrka i Olars kyrka i februari. Till 2-, 3- och 4-
åringarna skickades födelsedagskort och information om dagklubbarna. Alla 5-åringar fick födelsedagskort 
och inbjudan till 5-årskalas. Festen för 5-åringarna samlade 24 barn och 24 vuxna och var mycket 
uppskattad bland föräldrarna och barnen. 7-åringarna fick födelsedagskort och inbjudan till välsignelse av 
förstaklassister i Esbo domkyrka. Bibel för barn delades ut till de barn som deltog i välsignelsen.  
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De personliga inbjudningarna till de olika evenemangen har visat sig vara ett effektivt och mycket 
uppskattat sätt att få människor att delta.  
 

Ett familjeläger på Hvittorp ordnades för fjärde gången. Deltagarna var i åldern 0–80 år. Det var ett lyckat 
läger som kommer att ordnas på nytt hösten 2020. 
 

Kontakterna till daghemmen och skolorna var fortsättningsvis goda. Enheterna verkar uppskatta 
församlingens aktiva roll och tar också frimodigt själva kontakt vid behov.  
 

Planeringen och utvärderingen har skett mera koncentrerat i team-möten, barnledarsamlingar och på 
arbetskonferenser. 
 
 

 
 

Barnläger på Mataskär. Foto: Helena Aitti-Lindberg.  
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Konfirmandverksamheten  
 
Konfirmandverksamheten följer upp kyrkans dopundervisning och gör ungdomarna 
förtrogna med kyrkans gemensamma tro. 
 

Personal  
Kaplan Brita Ahlbeck, konfirmandpräst.  
Ledande ungdomsarbetsledare Johanna Terho. 
Församlingens anställda (präster, ungdomsarbetsledare, kantorer och diakoniarbetare) ansvarade för det 
konkreta arbetet med en konfirmandgrupp.  
Till varje team hörde också säsongteolog, hjälpledare och lägerassistent. 
 

Målgrupp   
Till konfirmandverksamheten 2019 kallades ungdomar födda 2004. Till årsgruppen i Esbo svenska 
församling hörde ca. 221 ungdomar. Det ordnades 10 konfirmandgrupper. Av medlemmarna i Esbo svenska 
församling gick, enligt de uppgifter vi har, 207 i den egna församlingens konfirmandgrupper. 27 ungdomar 
deltog i en annan församlings konfirmandgrupper och 51 ungdomar som hörde till en annan församling gick 
i Esbo svenska församlings konfirmandgrupper. Några personer gick i vuxenkonfirmandundervisning. 
 

Verksamhet  
Varje grupp hade dagssamlingar och träffades en lördag och en söndag under vårterminen.  
Kantorerna ordnade tre konserter för konfirmanderna. Konserterna var ett led i musikundervisningen.  
Lägerperioden inföll under vintern, påsken och sommaren. De första träffarna ordnades en vardagskväll i 
Olars kyrka eller Karabacka kapell. Föräldrarna bjöds in att vara med den första halvtimmen och ta del av 
informationen om just det lägret. På det sättet fick både konfirmander och föräldrar samma information. 
Två konfirmationer hölls på våren och resten på hösten när skolan börjat. På hösten anmälde sig följande 
års konfirmander.  
 

På grund av problem med inomhusluften på Mataskär hyrde Mataskärstiftelsen in enkla provisoriska 
inkvarteringsmoduler för inkvarteringen på området under sommaren. Endast internatets toaletter och 
duschar användes under lägerperioden, vilket begränsade användningen av Mataskär som lägerområde. 
 

Utvärdering 
Året präglades av de speciella omständigheterna kring Mataskärs lägerområde och osäkerheten inför hur 
framtiden där ser ut. Efter sommaren beslöt församlingsrådet att tillsvidare inte ordna läger på Mataskär.  

        
 Modulerna på Mataskär. Konfirmandprästen Brita Ahlbeck med konfirmandbrevet inför år 2020. 
Altarfönstret på Mataskär. Foto Ann-Christin Lintula och Sheila Liljeberg-Elgert.  
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Ungdomsarbetet 

 

Personal 
Camilla Dannholm, Sini Aschan (januari-september), Johanna Terho (ledande ungdomsarbetsledare), 
ungdomspräst Johan Kanckos (våren), ungdomspräst Heidi Jäntti (hösten).  
 
Målgrupp 
Verksamhetens målgrupp är de ungdomar som gått skriftskolan och vill delta aktivt i församlingens 
verksamhet, samt unga vuxna.  
 

Resursgrupper 
Resursgruppen för ungdomsarbetet och konfirmandverksamheten ”Refu”:  
Vårterminen: Andreas Nykvist, Oscar Skogberg, Henrik Miettinen, Aurelia Neergaard, Sara Gestrin, Teresa 
Santanen, Visa Lammentausta, Axel Henriksson, Oskar Virros, Fredrika Sjöberg (församlingsrådets 
representant) samt Camilla Dannholm. 
Höstterminen: Visa Lammentausta, Axel Henriksson, Oskar Virros, William Lindholm, Richard Borgström, 
Sophie Knoblock, Matilda Nilsson, Teresa Santanen, Fredrika Sjöberg (församlingsrådets representant) samt 
Camilla Dannholm. Gruppen har samlats två gånger per termin. 
 
Resursgruppen för unga vuxna ”Ruv”: 
Fredrika Sjöberg, Johan Enoksson, Julia Ämmälä, Urban Back, Ida Sahlin, Kristina Causton, Otto 
Baltscheffsky, Vivi Helin, Disa Sandholm, Anna Helin (församlingsrådets representant), Sini Aschan (våren) 
samt Johanna Terho (hösten). Gruppen har sammankommit fyra gånger. 
 
Verksamhet  
Resursgruppen för ungdomsarbetet ansvarade tillsammans med anställda för ungdomskvällarna på Sode. 
På sportlovet ordnades program på Sode, skidning i Noux och bastukväll på Mataskär. 
 

Samarbetet i Chapple med Olarin seurakunta fortsatte med närvaro en fredag per månad under våren och 
hösten. 
 
Aktiva ungdomar som gått ut andra stadiets utbildning uppmärksammades på dimissionsfesterna.  
 

Samarbetet kring Sjuornas startdag fortsatte i Lagstads, Storängens och Mattlidens skolor.  
 
Fadderskolverksamheten kom i gång i Lagstad, Storängen och Mattliden åk 7–9 samt gymnasiet. Alla skolor 
hade en egen fadder i ungdomsteamet. Faddern besökte skolan på matrasten på fredagar. I Storängens 
skola ordnades för första gången ett pop up-evenemang i samband med en matrast.  
 

Ungdomsmässor hölls i Olars kyrka två gånger per termin.  
 
Höstdagarna i Toijala lockade 40 ungdomar från vår församling. I Ungdomens kyrkodagar deltog 12 av 
församlingens ungdomar.  
 
Unga vuxna 
Resursgruppen för unga vuxna ordnade bruncher och Unga vuxna-träffar i Sode och i Siipi i Alberga.  
 
Utvärdering  
Vi har många aktiva ungdomar och unga vuxna att vara tacksamma över. Utan dem skulle vi inte ha 
möjlighet att ordna all den verksamhet vi haft under det gångna året. Ungdomsarbetet har en stadig grund 
därför att unga och unga vuxna är med i planeringen och genomförandet av all verksamhet. Försöket med 
pop up-ungdomsverksamhet lyckades bra i Storängen och kommer att utvecklas under 2020.  
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Hjälpledarutbildning 
 
Personal 

Camilla Dannholm ansvarade för hjälpledar1-utbildningen, Johanna Terho för hjälpledar2-utbildningen, Sini 
Aschan för assistenter, samt övrig personal.  

Målgrupp 
Verksamhetens målgrupp är de ungdomar som blivit konfirmerade och vill delta aktivt i församlingens 
verksamhet.  
 

Verksamhet  

Våren 
Under våren fortsatte hjälpledarutbildningen i Sode och i Olars kyrka för första årets hjälpledare med fyra 
utbildningsgånger och avslutades med en hjälpledarweekend på Mataskär 4–5.5 för första och andra årets 
hjälpledare. De som gick ut första och andra årets utbildning blev välsignade i högmässan i Esbo domkyrka 
söndag 5.5. 50 hjälpledare, både ettor och tvåor, avslutade sin utbildning våren 2019. 

Hösten 
På hösten ordnades en feedbackdag söndag 1.9 på Kyrkogatan 10 för alla hjälpledare och assistenter som 
jobbat under året på både barn-, dagledigas- och konfirmandläger. 

50 ungdomar började i första årets hjälpledarutbildning.  Det ordnades fyra träffar på vardagskvällar.  

I november ordnades en weekend på Hila lägergård för första årets och andra årets hjälpledare samt för 
dem som gick assistentutbildningen. Assistentutbildarna var äldre ungdomar som själva i flera år jobbat 
som assistenter. För dem som gick assistentutbildningen ordnades också en nattvardsassistentutbildning 
som sköttes av ungdomsprästen. Ungefär 50 ungdomar deltog i weekenden, som  avslutades med att 
assistenterna blev välsignade i samband med högmässan i Esbo domkyrka. 

Utvärdering  
Utbildningarna för hjälpledar-ettorna ordnades på måndagskvällar i Sode och på onsdagskvällar i Olars 
kyrka ungefär var tredje vecka. På måndagarna deltog ca 25 ungdomar och på onsdagarna 20 ungdomar. 
Att ha samma utbildningsinnehåll två olika kvällar samma vecka har varit lyckat eftersom hjälpledarna kan 
välja vilken kväll de deltar, många har t.ex. träningar eller hobbyn de inte kan vara borta från.  
 

   
 

Foto: Anna Helin. 
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Grundskolornas högklasser samt gymnasium och 
yrkesinstitut  
 
Att samarbeta med skolorna för elevernas och personalens välmående,  
att upprätthålla kontakten mellan skolan och hemförsamlingen samt att  
erbjuda undervisning.   
 
Personal  
Församlingspastor Johan Kanckos, skolpräst för grundskolornas högklasser (åk 7–9).  
Församlingspastor Mirja von Martens, skolpräst för gymnasiet, Axxell i Överby och Solvalla idrottsinstitut. 
Ungdomsarbetsledarna Johanna Terho, Camilla Dannholm och Sini Aschan (januari–september). 
 
Målgrupp 
Eleverna samt lärarna och annan personal i Mattlidens, Lagstads och Storängens skolor på  
årskurserna 7–9, Mattlidens gymnasium, Axxell i Överby (studielinjer för trädgårdsmästare  
och artesanutbildningar) och Solvalla idrottsinstitut. 
 
Verksamhet  
Skolgudstjänster ordnades ca två gånger per skolår. Möten har hållits i början av skolåret med rektorer, 
religionslärare och församlingens personal.  
 
Närvaroverksamhet  
Präster och ungdomsarbetsledare besökte skolorna och var närvarande för elever och personal.  
Ett besök per skola med högklasser gjordes för att ge information om konfirmandverksamheten.  
 
Sjuornas startdag för eleverna i årskurs 7 ordnades i samarbete med högstadieskolorna och stadens 
ungdomsarbetare. Församlingen hade en egen station tillsammans med stadens ungdomsarbetare. 
 
Ett pop-up tillfälle ordnades på hösten 2019 i Storängens skola. Pop up-tillfället var lyckat och kommer att 
ordnas på nytt.  
 
Utvärdering  
Närvaroverksamheten i högstadierna och gymnasiet fungerar numera enligt ett välbekant koncept så att  
en anställd i taget besöker skolorna. Skolfaddrarna bygger självständigt upp relationerna till högstadierna. 
Både skolorna och församlingen ansåg att samarbetet fungerade bra. 
 

     
 

Foto: Sheila Liljeberg-Elgert, Pixabay.           
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Verksamhet bland vuxna 
 
Verksamheten erbjuder möjlighet till andlig tillväxt och gemenskap. 
 
Personal  
Kyrkoherde Kira Ertman, sektorsansvarig. Präster, kantorer och diakoniarbetare. 
 
Målgrupp  
Vuxna församlingsmedlemmar som önskar fördjupa sitt andliga liv och delta i församlingsgemenskapen. 
 
Resursgrupp 
Resursgruppen har inte samlats under året. 
 
Verksamhet  

• Bibel- och samtalsgrupper  
• Sorgegrupp (våren och hösten)  
• Retreat 
• Samlingar för frivilliga medarbetare (assistenter och textläsare) 
• Braskvällar för kvinnor  
• Handarbetsgruppen Symamsellerna 
• Samtalsgruppen ”Kristen tro i vardagen” 

 
Utvärdering  
Vuxenarbetet utgör en viktig del av församlingens gemenskap och i fördjupningen av det andliga livet. 
Församlingen erbjuder möjlighet att delta i smågrupper och i bönestunder. Till dessa verksamheter kommer 
dock rätt få nya medlemmar med. Vi behöver därför utveckla verksamheten så att vi når också dem som 
inte från tidigare är med i någon form av församlingsverksamhet.  
 

 
 

Foto: Heidi Jäntti. 
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Frivilligverksamhet 
 
Verksamheten erbjuder möjligheter för församlingsmedlemmar att medverka som 
frivilliga medarbetare.  
 
Personal 
Kaplan Heidi Jäntti, koordineringsansvarig. Alla anställda. 
 
Målgrupp 
Församlingsmedlemmar som är villiga att ställa upp som frivilliga medarbetare vid sporadiska evenemang 
och i den regelbundna verksamheten inom olika sektorer.  
 
Resursgrupp 
Resursgruppen har inte samlats under året. 
 
Verksamhet 
Frivilliga medarbetare deltog som förtroendevalda inom förvaltningen och i sektorernas resursgrupper; i 
verksamheten som hjälpledare, nattvardsassistenter, kyrkvärdar, textläsare, kaffevärdar, körmedlemmar, 
lovsångsteam, besökare på sjukhus, vård- och servicehem, handarbetsgrupp, insamlare och medhjälpare i 
Gemensamt Ansvar. Samarbete med diakonin har pågått under hela året. På hösten inleddes en 
samtalsgrupp kring temat ”Frivillig i församlingen” som fortsätter våren 2020 i kursform med olika inledare. 
 
Utvärdering 
Vi värdesätter våra frivilliga medarbetare och uppmuntrar nya att komma med i verksamheten.  Under året 
anmälde sig ett stort antal nya ungdomar och några vuxna som frivilliga i verksamheten. Annonsering via 
församlingens hemsida och sociala medier är viktig vid rekryteringen, men erfarenheten har visat att det 
bästa sättet att få med nya frivilliga är genom personlig inbjudan. 
 

       
 
  Gemensamt Ansvar engagerar frivilliga i alla åldrar. Foto: Esbo svenska församlings bildarkiv. 
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Vänförsamlingsverksamhet i Nuckö församling  
 
Vi stöder andligt och ekonomiskt verksamheten i Nuckö församling. 
 
Personal  
Verksamheten leddes av kyrkoherde Kira Ertman. 
 
Målgrupp  
Vänförsamlingen på Nuckö i Estland. 
 
Verksamhet  
Esbo svenska församling har stött Nuckö församling ekonomiskt genom ett anslag från budgeten samt 
genom medel som samlats in via kollekter. Vi fick besök från Nuckö församling på vintern i samband med 
kyrkoherde Roger Rönnbergs avskedsfest samt på sommaren i samband med kyrkoherde Kira Ertmans 
installation.  
 
Utvärdering  
Vår strävan är att stöda Nuckö församling med sådana metoder som passar församlingen.  
Förutom det ekonomiska stödet har man betonat det andliga och mentala stödet genom att ställa upp för 
diskussion, konsultering och praktisk hjälp.  
 
Esbo svenska församlings andliga och ekonomiska stöd är mycket viktigt för Nuckö församling och  
vi får själva mycket ut av samarbetet med dem.  
 

      
  Nuckö kyrka. Foto: Nuckö församling. Kyrkoherde Leevi Reinaru, Tiiu Tulvik och Inna Rosar uppvaktade  
  vid kyrkoherde Roger Rönnbergs avskedsfest i januari 2019. Foto: Sheila Liljeberg-Elgert.  
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Kyrkobetjäning  
 

Kyrkobetjäningen ställer upp för församlingsbor och anställda.  

Personal  
Tommi Hartikainen, övervaktmästare. 
 

Målgrupp  
• Församlingsmedlemmar, dagklubbar, samtalsgrupper, skriftskolor och körer 
• Medarbetarna i församlingen 

 

Verksamhet  
• Sektorernas verksamhet och gudstjänstlivet i Olars kyrka, kyrkliga förrättningar i Mataskärs kapell, 

specialevenemang i kyrkor och kapell i Esbo.  
• Fastighetsservice i Olars kyrka och på Kyrktian. 
• Proviant- och materialanskaffning till eftermiddagsklubbar, konfirmandverksamheten och för 

sektorernas olika behov.  
• Serveringar vid kyrkkaffen, temakvällar, möten och smågrupper samt konfirmandverksamhetens 

dagssamlingar.  
• Vid vissa tillställningar har en timavlönad person fungerat som vikarie.   
• Storstädning i Mataskär kapell och Olars kyrka. Den dagliga städningen i Olars kyrka utförs av 

vaktmästaren. 
 

Utvärdering  
Kyrkobetjäningen stöder sektorerna i deras arbete. Verksamheten i Olars kyrkas utrymmen har ökat i flera 
år på grund av körverksamhet, Kyrkans samtalstjänst och lektioner för konfirmander. Verksamheten är 
säsongsbetonad. Samarbetet med de finska församlingarna och i synnerhet med Olarin seurakunta 
fungerade utmärkt. 
 

Kyrkobetjäningen har strävat efter att minska avfallsmängden genom att utveckla egen avfallssortering och 
tagit i beaktande miljö- och rättvisemärkta produkter vid anskaffningar. Rengöringsmedel, tvål m.m. är 
oparfymerade enligt gemensamma kyrkorådets beslut. 

      

Servering vd kyrkkaffen och fester hör också till kyrkobetjäningens uppgifter. Tommi Hartikainen och 
församlingsgårdens vaktmästare Tarja Raivio. Foto Sheila Liljeberg-Elgert. 



 
 

  Stillhet – Närvaro - Budskap 
 

 

26 
 

Miljöverksamhet 
 
 ”I begynnelsen skapade Gud himmel och jord.” Denna skapelse vill vi bevara oförstörd 
och tillsammans arbeta för en renare och sundare planet. 
 

Personal  
T.f. församlingspastor Yvonne Terlinden, koordineringsansvarig fram till våren 2019, därefter övertogs 
ansvaret av ledaren för familjeverksamheten, Jenni Hietala. 
Alla anställda och frivilliga i Esbo svenska församling ansvarar tillsammans för att miljöaspekterna tas i 
beaktande i vår verksamhet samt att de upprätthålls regelbundet. 
 
Målgrupp  
All verksamhet, alla sektorer och arbetsformer i församlingen. 
 

Verksamhet  
Församlingens representanter har aktivt deltagit i Esbo kyrkliga samfällighets miljögrupp. Processen för att 
söka ISO SFS 14001-miljöcertifiering har pågått under året. 
 
De rekommendationer som givits gällande vegetarisk dag på konfirmandlägren och utnyttjande av ”Vihreät 
riparit”-materialet gäller också vår församling.  
 
I konfirmandverksamheten har miljötemat uppmärksammats under lägerperiorden genom att 
konfirmanderna tillverkade material för pilgrimsvandring invid Mataskär och Hanikka naturstig.  

 
Skogsmulleverksamhet har ordnats i alla dagklubbar, vilket har ökat miljöfostran betydligt. Miljötemat i 
form av ”hållbar konsumtion” har uppmärksammats genom att det ordnats bytesdag för kläder i alla 
familjeklubbar. I september ordnades ett familjeläger med naturtema på Hvittorp. 
 
Under Earth Hour ordnades en konsert i Esbo domkyrka. 
 
I Olars kyrka ordnades ett diskussionstillfälle kring miljöteologi i samband med Ekumeniska böneveckan. 
 
Rättvis handel-produkter syns i vår vardag och i första hand väljer vi sådana produkter. Församlingen 
förbinder sig till att främja Rättvis handel och att använda Rättvis handel-produkter i sin verksamhet. I Olars 
kyrka finns en utställning med Rättvis handel-produkter. 
 
Utvärdering  
Miljötemat har synts i vår verksamhet under 2019. Vi behöver fortsätta att i allt högre grad beakta 
miljöaspekterna både i den dagliga verksamheten och i planeringen och utveckla rutiner för hur vi planerar, 
genomför och dokumenterar vårt miljöarbete.  
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Förtroendevalda 
 

 
Församlingsrådet 
 
Ordinarie 
Agneta Brenner 
Stefan Ekholm 
Anna Helin 
Gun-Britt Hietanen 
Tiina Kujala 
Jannika Lassus (vice ordförande) 
Toini Malmström  
Hannele Nygård 
Jenny Nygård 
Håkan Nyman 
Solveig Rosenberg-Wikström 
Fredrika Sjöberg 
Inger Sjöberg 
Pirkko Träskbacka 
 
Ersättare  
Urban Back 
Anders Blomberg 
Gun-Britt Lindqvist 
Martin Mattsson 
Tarja Rönnberg 
Mona Sandell 
Beatrice Silén 
 
Församlingens representanter i 
gemensamma kyrkofullmäktige 
 
Ordinarie 
Heid Juslin-Sandin (ordförande för gruppen) 
Tiina Kujala 
Mårten Malmström 
Håkan Nyman 
Solveig Rosenberg-Wikström 
Anders Wikholm 
 

Ersättare 
Anders Blomberg 
Stefan Ekholm 
Carita Jansson 
Tarja Rönnberg 
 
 
 
 

 

 
Representanter i gemensamma kyrkorådet 
Ordinarie:  Tiina Kujala 
Ersättare: Anders Wikholm 
Ordinarie: Håkan Nyman  
Ersättare: Jannika Lassus 
 
Representanter i samfällighetens 
direktioner och kommissioner 
 
Direktionen för personalärenden 
Ordinarie: Heidi Juslin-Sandin 
Ersättare: Stefan Ekholm 
 
Direktionen för fastighetsärenden 
Ordinarie: Mårten Malmström 
Ersättare: Solveig Rosenberg-Wikström 
 
Direktionen för utvärdering 
Ordinarie: Thea Kusénius  
Ersättare: Mårten Lindholm 
  
Kommissionen för kommunikation 
Mona Sandell 
 

Kommissionen för ekonomi och strategi 
Carita Jansson 
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Statistik 2019 
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